CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 44f2019

súmula: "Requeiro do Executivo, junto a
secretaria de desenvolvimento social e

cidadania, informações sobre a Indicação
no 878/2018. "

lEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental Vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e à senhora Elaine Rodrigues
Bueno de Freitas, secretária de desenvolvimento social e cidadania,
para que dê informações sobre a Indicação n® 878/2018.

< m

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário
para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar
o empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, haja vista que a referida indicação se trata de uma
solicitação de estudos para a implantação de uma unidade do CRAS
no Bairro Jardim Briquet.

Por isso, requeiro informações do executivo, sobre a
Indicação no 878/2018, tendo em vista que as unidades do CRAS estão
situadas nos bairros. Vila Dr. Cardoso, Vila Aurora, Jardim Maristela e

Amador Bueno, de modo que os moradores do bairro Jardim Briquet e

adjacentes precisam se deslocar grandes distâncias para utilização dos

serviços do CRAS.

CAMARA
ITAPEVI

Assinatura

/iua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090
Fone". (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 87 1/2018

Súmula: ''solicito estudos
junto à Secretaria de
Planejamento e Gestão, para
a construção de uma unidade
do CRAS no bairro Jardim

Briquet."

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Senhor
Marcos Gianelií de Toledo, Secretário de Planejamento e Gestão,
para realização de estudos para a construção a construção de uma
unidade do CRAS no bairro Jardim Briquet.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores. \

Atualmente as unidades do CRAS estão Situadas nos

bairros, Vila Dr, Cardoso, Vila Aurora, Jardim Maristela e Amador
Bueno, de modo que os moradores do bairro Jardim Briquet e
adjacentes que necessitem utilizar os serviços oferecidos pelo
CRAS, precisam se deslocar grandes distâncias para usufruir desses
serviços.

Considerando o grande trabalho que a atual gestão vem
realizando no município, peço que estude junto aos órgãos
competentes a possibilidade de construir uma unidade do CRAS no
bairro Jardim Briquet, a qual atenderá muitos moradores também
dos bairros adjacentes.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itc^evi - llapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 • www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os
Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das ̂ssões Benvindo Moreira Nery, 02 de maio de 2018.

I
.■5

- •. iSí '

-  •
ERONDINA FERREIRA GODOY

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br